کہ جو ستارہ غروب ہوا کسی نعم البدل کی شکل میں دوبارہ اُبھر ہی نہ سکا۔ قافلہ حق و صداقت کے آخری سپاہی بھی کتنی تیزی سے ایک ایک کر کے دارِ فانی کی سرحدیں عبور کرتے چلے جا رہے ہیں۔

ابھی جامعہ دارالعلوم حقانیہ اپنے جوان سال شیخ الحدیث حضرت مولانا نصیب خان شہید رحمہ اللہ کی جدائی پر نوحہ کناں تھی کہ ۲۵ ربیع الثانی ۱۴۳۵ھ بمطابق 26 فروری 2014ء کو سحری کے وقت جبکہ سپیدہٴ سحر آفتابِ عالمتاب کے طلوع کا مژدہ سنانے والا تھا۔ دنیائے علم و ادب کا آفتاب و ماہتاب بیسویں صدی کی تابناکی اور درخشانی کے بعد یکا یک غروب ہو گیا اور علم و دین کے ایوانِ شریعت میں اندھیرا چھا گیا اور گلستانِ امام ^{المکملین} صدر المدرسین حضرت مولانا